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EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 202/2024- 
CONCURSO PÚBLICO 2023 

 

A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso desuas atribuições, 
considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição Federal, com 
base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei Complementar 

nº 020/2011 e Lei Complementar 100/2021, tendo em vista o Decreto Municipal nº 
052/2024, e o Edital nº 004/2023 da Secretaria Municipal de Recursos Humanos, 
e em conformidade com a legislação vigente, resolve 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. O RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 40H contido no Anexo I deste Edital, conforme item 16.3 

e 16.4 do Edital nº 004/2023. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, considerados 

APTOS na Avaliação da Documentação, Avaliação Médica e Psicológica, para o 

cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

40H, a comparecer no dia 29 de julho de 2024 às 16:00 horas no Centro de 

Convenções Edson Dalke, situado à Rua Rachel Cândido de Siqueira nº 533 - 

Centro – Almirante Tamandaré– PR para ATO DE POSSE DE CARGO, portando 

documento de identificação com foto. 

 

3. Os candidatos convocados neste Edital deverão cumprir o contido do artigo 37 

da Lei Complementar nº 19/2011. 

 

4. O não cumprimento do item 3 deste Edital tornará sem efeito o ato da 

nomeação, conforme artigo 38 da Lei Complementar nº 19/2011. 
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5. Em conformidade com o item 16.1 do Edital nº 004/2023, as publicações estão 

disponíveis no endereço eletrônico do Município, www.tamandare.pr.gov.br, 

no Diário Oficial do Município e afixadas no mural público na sede da 

Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, situada à Av. Emílio Johnson, 

360, Centro. 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 22 de julho de 2024. 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 
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ANEXO I 

RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40H 

CLASS.  NOME DO CANDIDATO R.G 
AVALIAÇÃO 

MÉDICA 

AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA 

63 JÉSSICA MAIARA DOS SANTOS ORMUNDO 16196****/PR APTO APTO 

64 MILENA LUIZA BRIZOLA WALTER 12822****/PR APTO APTO 

66 DOUROTI CARINE DE LARA 9298****/PR APTO APTO 

67 CRISTINA LOPES GROFF 8590****/PR APTO APTO 

68 CAMILA DE SOUZA RIBEIRO 1052****/PR APTO APTO 

70 HERNIK DE ALMEIDA SANTOS COSTA 9779****/PR APTO APTO 

71 PRISCILA DOS SANTOS BORGES 13526****/PR APTO APTO 

72 PATRÍCIA VERGARA DIAS MANFRON 7077****/PR APTO APTO 

73 LISIANE BITENCOURT DOS SANTOS 1305****/PR APTO APTO 

74 ELIANE DE FÁTIMA ROSA BOUTIN 6390****/PR APTO APTO 

76 GRASIELE BARBOSA DE SÁ RODRIGUES 9315****/PR APTO APTO 

77 DIANA LIMA DE OLIVEIRA 2362/DF APTO APTO 

78 TABATA MAYARA CORREA DOS SANTOS 10390****/PR APTO APTO 

79 DAIANE FERMINO VAZ DE SOUZA  13345****/PR APTO APTO 
82 ANNA PAULA SILVA DE F. P. DE MORAES 125076394 /PR APTO APTO 
83 FRANCIELE INÁCIO DE FARIAS 85578294/PR APTO APTO 
84 LUANA SANTOS DA SILVA 82361561/PR APTO APTO 
87 ROSILENE DE OLIVEIRA FRANÇA 58211176/PR APTO APTO 
88 MARIA LÚCIA SHEFFER PLATNER 53682030/PR APTO APTO 
89 MAGNA APARECIDA ALVES 63619981/PR APTO APTO 
91 TALITA MARIA SANTOS 133408738/PR APTO APTO 
92 SHIRLEI TANHOLE DE LIMA 36922451/PR APTO APTO 
93 ANGELA BOUARD RAMOS BASSO 96992734/PR APTO APTO 
94 EDNA APAREIDA GODOY RODRIGUEIRO 55602158/PR APTO APTO 
96 LORENA RENATA SCHULTZ FERREIRA 88151542/PR APTO APTO 
97 NEYRIELLY FERNANDES DE LACERDA SILVA 8394373/PE APTO APTO 
99 JOSIANE APARECIDA DE JESUS SILVA 72703111/PR APTO APTO 

100 ELLEN LUANA PILAT 93418700/PR APTO APTO 
101 DANIELI DE OLIVEIRA 75652372/PR APTO APTO 
102 NILZA RODRIGUES DE ALMEIDA 96641737/PR APTO APTO 
103 PATRICIA DE JESUS FONSECA PEREIRA 133464891/PR APTO APTO 
105 ELISABETE DE FÁTIMA BEZA COSMO 58323454/PR APTO APTO 
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ANEXO II 

CANDIDATOS APTOS PARA ATO DE POSSE DE CARGO 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40H 

 
Data: 29 de julho de 2024 às 16:00 horas  

 
Local: Centro de Convenções Edson Dalke, situado à Rua Rachel Cândido de 

Siqueira nº 533 - Centro – Almirante Tamandaré– PR 

CLASS.  NOME DO CANDIDATO R.G RESULTADO 

63 JÉSSICA MAIARA DOS SANTOS ORMUNDO 16196****/PR APTO 

64 MILENA LUIZA BRIZOLA WALTER 12822****/PR APTO 

66 DOUROTI CARINE DE LARA 9298****/PR APTO 

67 CRISTINA LOPES GROFF 8590****/PR APTO 

68 CAMILA DE SOUZA RIBEIRO 1052****/PR APTO 

70 HERNIK DE ALMEIDA SANTOS COSTA 9779****/PR APTO 

71 PRISCILA DOS SANTOS BORGES 13526****/PR APTO 

72 PATRÍCIA VERGARA DIAS MANFRON 7077****/PR APTO 

73 LISIANE BITENCOURT DOS SANTOS 1305****/PR APTO 

74 ELIANE DE FÁTIMA ROSA BOUTIN 6390****/PR APTO 

76 GRASIELE BARBOSA DE SÁ RODRIGUES 9315****/PR APTO 

77 DIANA LIMA DE OLIVEIRA 2362/DF APTO 

78 TABATA MAYARA CORREA DOS SANTOS 10390****/PR APTO 

79 DAIANE FERMINO VAZ DE SOUZA  13345****/PR APTO 
82 ANNA PAULA SILVA DE F. P. DE MORAES 125076394 /PR APTO 
83 FRANCIELE INÁCIO DE FARIAS 85578294/PR APTO 
84 LUANA SANTOS DA SILVA 82361561/PR APTO 
87 ROSILENE DE OLIVEIRA FRANÇA 58211176/PR APTO 
88 MARIA LÚCIA SHEFFER PLATNER 53682030/PR APTO 
89 MAGNA APARECIDA ALVES 63619981/PR APTO 
91 TALITA MARIA SANTOS 133408738/PR APTO 
92 SHIRLEI TANHOLE DE LIMA 36922451/PR APTO 
93 ANGELA BOUARD RAMOS BASSO 96992734/PR APTO 
94 EDNA APAREIDA GODOY RODRIGUEIRO 55602158/PR APTO 
96 LORENA RENATA SCHULTZ FERREIRA 88151542/PR APTO 
97 NEYRIELLY FERNANDES DE LACERDA SILVA 8394373/PE APTO 
99 JOSIANE APARECIDA DE JESUS SILVA 72703111/PR APTO 

100 ELLEN LUANA PILAT 93418700/PR APTO 
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101 DANIELI DE OLIVEIRA 75652372/PR APTO 
102 NILZA RODRIGUES DE ALMEIDA 96641737/PR APTO 
103 PATRICIA DE JESUS FONSECA PEREIRA 133464891/PR APTO 
105 ELISABETE DE FÁTIMA BEZA COSMO 58323454/PR APTO 

 


